

O tym jak dzieci ze szkoły nr 177 bawiły się na choince noworocznej.

Ważnym wydarzeniem w życiu społeczności szkolnej organizowanym regularnie corocznie poza gmachem szkoły była Choinka Noworoczna. Interesująca nas impreza miała miejsce 14 stycznia 1961 roku. Więcej szczegółów możemy dowiedzieć się dzięki lekturze relacji szkolnej zawartej w kronice na rok szkolny 1958-1959. Podobnie jak w poprzednich latach m.in. w styczniu 1959 roku choinka noworoczna odbyła w pomieszczeniu znajdującym się w obrębie Filtrów Warszawskich udekorowanym specjalnie na potrzeby spotkania dla dzieci. Zgodnie z relacją autora na szczególną uwagę zasługiwał element dekoracyjny w postaci tzw. „pająka” – złocistych i różnobarwnych wstążek rozłożonych na wszystkie strony. Natomiast w rogu przy scenie znajdowała się udekorowana choinka. Na samej scenie natomiast odbywały się występy dzieci oraz orkiestry. Szczególnym momentem podczas choinki było przybycie na salę świętego Mikołaja, który obdarował dzieci prezentami do których należy zaliczyć m.in. pomarańcze. Do relacji został dołączony okolicznościowy rysunek anonimowego autora. Na pierwszym planie, w dolnej części rysunku artysta uwiecznił świętego biskupa Mikołaja – postać w czerwonej szacie, mitrze biskupiej i pastorałe trzymającego w ręku worek przerzucony przez ramię. Za plecami świętego Mikołaja oglądający zauważy sporych rozmiarów kosz z prezentami (?) oraz grupę ustawionych w jednym rzędzie frontem do oglądającego sześciorga dzieci – trzech chłopców w koszulach, spodniach i czapkach świątecznych oraz trzech dziewczynek w koszulach, spódnicach i beretach. W górnej części rysunku autor uwiecznił natomiast świąteczny koncert. Pierwsza postać (po prawej stronie) zajmuje się zapewne grą na dwóch bębnach. W jego rękach znajdują się pałki do bębna służące do wybijania rytmu. Druga postać (po lewej stronie) z kolei siedząca na niskim stołku przy fortepianie zaangażowana jest wygrywaniem melodii. Powyżej orkiestry znajduje się sporych rozmiarów zegar ze wskazówkami.



**Choinka noworoczna w PRL-u. Źródło: kalety.naszemiasto.pl**